
Estudiante Vela  Herrera  Diego Felipe  (divelahe)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 26,188 $57,049,37
0

$60,000,00
0

$78,564,00
0

$0 $195,613,3
70

Febrero 50,933 $53,789,40
6

$1,000,000 $152,799,0
00

$0 $207,588,4
06

Marzo 82,878 $68,459,24
4

$27,000,00
0

$248,634,0
00

$0 $344,093,2
44

Abril 118,149 $74,979,17
2

$12,000,00
0

$354,447,0
00

$0 $441,426,1
72

Mayo 152,802 $73,349,19
0

$500,000 $458,406,0
00

$0 $532,255,1
90

Junio 177,882 $55,419,38
8

$5,500,000 $533,646,0
00

$0 $594,565,3
88

Julio 201,822 $53,789,40
6

$500,000 $605,466,0
00

$0 $659,755,4
06

Agosto 224,911 $52,159,42
4

$500,000 $674,733,0
00

$0 $727,392,4
24

Septiembre 255,606 $65,199,28
0

$24,000,00
0

$766,818,0
00

$0 $856,017,2
80

Octubre 291,599 $76,609,15
4

$21,000,00
0

$874,797,0
00

$0 $972,406,1
54

Noviembre 325,894 $73,349,19
0

$1,000,000 $977,682,0
00

$0 $1,052,031
,190

Diciembre 350,450 $53,789,40
6

$6,000,000 $1,051,350
,000

$0 $1,111,139
,406

Costo Total $7,694,283,630.00
Costo Unitario Promedio $19,534.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
27.59%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

8.44%

Colchón de capacidad 72.41%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $8,100,000.00

Costo Variable $42,261.00
Punto de Equilibrio $876.00

Costos Fijos [Corrección] $20,100,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$43,832.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$2,619.23


